



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายเหมืองนางคลาน หมู่ที่ ๑ บ้านเตย เชื่อมต่อ
เหมืองบ้านชาติ หมู่ที่ ๖ ตำบลชีวาน อำเภอฟินมาย จังหวัดนครราชสีมา

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอฟินมาย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการ
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายเหมืองนางคลาน หมู่ที่ ๑ บ้านเตย เชื่อมต่อ เหมืองบ้านชาติ หมู่ที่ ๖ ตำบลชีวาน
อำเภอฟินมาย จังหวัดนครราชสีมา ตามปริมาณงานคือ ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ ม.ยาว ๘๒๐.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๐๕.๙๐ ลูกบาศก์เมตร โดยดำเนินการตามแบบองค์การบริหาร
ส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่กำหนด

เพื่อให้การดำเนินการจัดหาพัสดุเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ คณะกรรมการกำหนด
ราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และนายกององค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้อง
ใหญ่อนุมัติราคากลางงานก่อสร้างเป็น ๔๙๘,๓๒๔.๙๖ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยยี่สิบสี่บาทเก้าสิบหก
สตางค์) เพื่อใช้เป็นฐานราคากลางในการจัดหาพัสดุต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นางสุกัญญา พุ่งพิมาย)

นายกององค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายเหมืองนางคลาน หมู่ที่ ๑ บ้านเตย เชื่อมต่อ เหมืองบ้านชาติ หมู่ที่ ๖ ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ ม.ยาว ๘๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๐๕.๙๐ ลูกบาศก์เมตร โดยดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๙๘,๓๒๔.๙๖ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ เอกสารประกอบคำนวณราคากลาง	จำนวน ๑ ชุด มี ๑๙ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕ (ก))	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๖.๓ ราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔)	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๖.๔ รูปแบบรายการงานก่อสร้าง	จำนวน ๑ ชุด มี ๔ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญเสริม พึ่งพิมาย	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายโอวาส หว่างกลาง	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายวินัย คล่องใจ	เป็นกรรมการ

สรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทงาน งานทาง
 สถานที่ก่อสร้าง สายเหมืองนางคลาน หมู่ที่ 1 บ้านเตย เชื่อมต่อ เหมืองบ้านขาด หมู่ที่ 6 ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.กระเบื้องใหญ่ จข.01/2568
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 ราคาน้ำมัน 33.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	365,287.32	1.3642	498,324.96	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	งานจัดการเครื่องหมายจราจรฯ	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			498,324.96	
สรุป	ราคากลาง			498,324.96	
ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยยี่สิบสี่บาทเก้าสิบหกสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบพิจารณาแล้ว

จึงลงมติเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางเมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบุญเสริม พุ่งพิมาย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายโอวาส หว่างกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวินัย คล่องใจ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก สายเหมืองนางคลาน หมู่ที่ 1 บ้านเตย เชื่อมต่อ เหมืองบ้านซาด หมู่ที่ 6 ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนหินคลุก กว้าง 3 ม.ยาว 820 ม.หนา 0.15 ม. คิดเป็นปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 405.9 ลูกบาศก์เมตร โดยดำเนินการตามแบบ อบต.กระเบื้องใหญ่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง สายเหมืองนางคลาน หมู่ที่ 1 บ้านเตย เชื่อมต่อ เหมืองบ้านซาด หมู่ที่ 6 ตำบลชีวาน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ อบต.กระเบื้องใหญ่ จข.01/2568

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567 ราคาน้ำมัน 33.21 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	1.1 งานพื้นทาง							
	- งานพื้นทางหินคลุก (แน่น)	ลบ.ม.	405.90	896.50	363,887.32	1.3642	1,223.00	496,415.08
2	งานป้ายประชาสัมพันธุ์	งาน	1.00	1,400.00	1,400.00	1.3642	1,909.88	1,909.88
TOTAL								498,324.96

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง = 498,324.96

ราคากลาง	สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยยี่สิบสี่บาทเก้าสิบหกสตางค์	498,324.96
-----------------	---	-------------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 2,460.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา 202.57 บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวินัย คล่องใจ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน